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Kære Asbjørn Bjerre og Bjarne Lundager Jensen Den

Tak for jeres brev af 20. december 2005 om planlægning for vindmøller. 
Jeg har aftalt med transport- og energiminister Flemming Hansen, at jeg 
svarer på begges vegne.

I skriver, at kun en mindre del af de udpegede vindmølleområder i de en-
deligt vedtagne regionplaner kan bruges til opstilling af st ore vindmøller. 
Endvidere skriver I, at flere vindmølleprojekter er stillet i bero, fordi am-
terne ikke accepterer, at skrotningsbeviser kan vandre over amtsgrænser-
ne. 

Jeg har konstateret, at der i fjerde kvartal af 2005 er igangsat VVM-
planlægning for ganske mange vindmølleprojekter. Jeg ser dette som et 
udtryk for, at der flere steder i landet har været en konstruktiv dialog 
mellem amter og  projektudviklere omkring vindmølleprojekternes de-
tailplanlægning. 

Jeg vil gerne understrege, at de maksimale møllehøjder i regionplanerne
ikke behøver at være en barriere for detailplanlægningen af vindmølle-
projekter, hvis projektudviklerne er indstillet på at gå i dialog med am-
terne. Det viser eksemplerne  fra både Sjælland og Bornholm og fra 
Vestjylland, hvor der i forbindelse med VVM-planlægningen er fast-
sat møllerhøjder på op til 150 meter på baggrund af konkrete miljø-
konsekvensvurderinger. 

Det er endvidere min opfattelse, at amternes krav om nedtagning af 
ældre møller ikke er en hindring for, at udskift ningsordningen kan
gennemføres. Udskiftningsordningen skal som bekendt ikke kun bane vej 
for opstilling af moderne vindmøller. Den skal også åbne mulighed for,
at ældre, uheldigt placerede møller kan bortsaneres. Det har derfor stor 
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betydning for den lokale accept af nye erstatningsmøller, at der samtidig ”ryddes op” i de om-
givne landskaber. 

Jeg skal derfor opfordre til, at projektudviklerne viderefører og udbygger dialogen med am-
terne og senere med de nye kommuner omkring detailplanlægningen for vindmølleprojekter-
ne, således at udskiftningsordningen kan gennemføres som forudsat i den nye skrotningsafta-
le. 

Jeg ser frem til vores møde den 22. marts 2006, hvor vindmøllebranchens synspunkter om 
skrotningsordningen yderligere kan blive drøftet.

./. Jeg vedlægger til jeres orientering Skov- og Naturstyrelsens statusnotat for vindmølleplan-
lægningen pr. 1. januar 2006. 

Jeg har sendt en kopi af dette brev til Energipolitisk Udvalg og til Folketingets Miljø- og 
Planlægningsudvalg.

Med venlig hilsen

Connie Hedegaard


